26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 003/2018 – ITERPA
Processo nº. 2018/6940
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente.
O Pregoeiro do Instituto de Terras do Pará torna público que o
pregão supracitado foi Cancelado na Aceitação. Motivo: Licitação
fracassada.
Belém (PA), 10 de Abril de 2018.
Danilo Augusto dos Santos Anjos
Pregoeiro- ITERPA

Protocolo: 299913

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 007/2018 - NGPR
OBJETO: Aquisição de grades aradoras com controle remoto.
VALOR GLOBAL: R$ 182.268,00.
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2012
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da publicação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Natureza 449052, Fonte 0301, PI
288338E.
CONTRATADO: Stratel Agri Eireli, CNPJ/MF nº 20.111.388/0001-
05
ENDEREÇO: Rua Laci Marcio Hendges, nº 403 (Jardim imperial),
Lu´s Eduardo Magalhães - Bahia - Cep: 47.850-000.
Ordenador: Valdo Luiz dos Santos Gaspar.

Protocolo: 299669

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 05/2015 / NGPR
Data da assinatura: 20/12/2017
Objeto: Prorrogação da vigência de 21/12/2017 à 20/12/2018
Contratada: TwisterComércio e Serviços Ltda. CNPJ/MF nº
05.477.939/0001-65
Endereço: Travessa 14 de MArço, 903-a, Umarizal - Belém - Cep:
66.055-490.
Ordenador: Valdo Luiz dos Santos Gaspar

Protocolo: 300016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0675, de 10 de Abril de 2018
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará – ADEPARÁ, LUIZ PINTO DE OLIVEIRA, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 20 de abril de 2017, publicado no DOE nº
33359 de 24 de abril de 2017.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro
de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor Rogério de Figueiredo Pessoa,
matrícula nº 5870968/3, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 55/2014, referente ao Processo n° 2011/131383 de
Locação do imóvel onde funciona a ADEPARÁ no município de
Juruti/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 299715

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2°
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2017
VIGÊNCIA: 01/01/2018 A 31/12/2018
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR
MAIS 12 (DOZE) MESES.
CONTRATO: 024/2016
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 928338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261000000
Valor Global: R$ 7.800,00
CONTRATO: JOSE ANTONIO LOPES DA SILVA
ENDEREÇO: Rua Nossa Senhora de Nazaré, nº 124, Quatipuru-
PA
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 300049

DIÁRIA
.

Portaria: 0672/2018 Objetivo: Realizar levantamento
de detecção da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: MONTE
ALEGRE/PA Servidor: 571748231/LUIZ CARLOS CORDEIRO DE
GUAMA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO) / 2,5 DIÁRIAS /
12/04/2018 A 14/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300015
Portaria: 0677/2018 Objetivo: Realizar levantamento de
detecção da mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: SALVATERRA/PA Destino:
PONTA DE PEDRAS/PA Servidor: 58616083/IVAL NAZARENO
PORTAL DA COSTA (ENGENHEIRO AGRONOMO) / 1,5 DIÁRIAS /
12/04/2018 A 13/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300019
Portaria: 0678/2018 Objetivo: Realizar reuniões de
padronização e supervisões técnicas nas áreas de epidemiologia
e sanidade animal (programas sanitários). Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: BRASIL
NOVO, ITAITUBA, RUROPOLIS/PA Servidor: 555881321/ELAINE
LEAO QUEIROZ SERRAO (MEDICO VETERINARIO) / 4,5 DIÁRIAS
/ 13/04/2018 A 17/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300025
Portaria: 0684/2018 Objetivo: Realizar vistorias em
estabelecimentos processadores de polpas de frutas e casas
de farinhas, para obtenção de registro em artesanal vegetal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTO
ANTONIO DO TAUA/PA Destino: BUJARU, SÃO DOMINGOS DO
CAPIM, SÃO JOAO DA PONTA/PA Servidor: 571886141/HELSON
JOSE DA COSTA NASCIMENTO (ENGENHEIRO AGRONOMO) / 2,5
DIÁRIAS / 16/04/2018 A 18/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300104
Portaria: 0681/2018 Objetivo: Realizar fi scalização e apoio
no controle de trânsito de animais em aglomeração no “Leilão
Especial Magnos Leilões”. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA Destino:
REDENÇÃO/PA Servidor: 555861411/DIENY FERREIRA DA
TRINDADE (AGENTE DE DEFESA AGROPECUARIA) / 2,5 DIÁRIAS
/ 14/04/2018 A 16/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300061
Portaria: 0682/2018 Objetivo: Realizar atividades
administrativas de emissão de PTV e GTV em período de safra
dos citros (limão). Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SANTA MARIA DO PARA/PA Destino: CAPITÃO
POÇO/PA Servidor: 541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 14/04/2018 A
15/04/2018 Servidor: 541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 21/04/2018 A
22/04/2018 Servidor: 541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 28/04/2018 A
29/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300069

Portaria: 0680/2018 Objetivo: Realizar levantamento
de detecção da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: URUARA/PA Destino: PLACAS/
PA Servidor: 572236401/SIDNEY SANTANA DE JESUS (TECNICO
AGRICOLA) / 0,5 DIÁRIAS / 13/04/2018 A 13/04/2018 Servidor:
572236401/SIDNEY SANTANA DE JESUS (TECNICO AGRICOLA) /
0,5 DIÁRIAS / 20/04/2018 A 20/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300055
Portaria: 0679/2018 Objetivo: Realizar levantamento de
detecção da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: VIGIA/PA Destino: SÃO
CAETANO DE ODIVELAS/PA Servidor: 56877053/JOÃO CARLOS
DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 0,5 DIÁRIAS /
13/04/2018 A 13/04/2018 Servidor: 56877053/JOÃO CARLOS
DA CRUZ MELO (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 0,5 DIÁRIAS /
27/04/2018 A 27/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 300031

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

N O T I F I C A Ç Ã O
NOTIFICO, o servidor VINICIUS PINTO SAVINO, matrícula nº
54187578/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário,
lotado na Ulsa Soure/PFA Aeroporto, a comparecer no prazo de
48 (quarenta e oito) horas, a contar desta data, à Gerência da
Área de Gestão de Pessoas - GAGP, para justifi car sua ausência
desde o dia 01/11/2017, sob pena de abertura de Processo
Administrativo Disciplinar, por abandono de emprego, conforme
art. 190, do Regimento Jurídico Único.
Belém, Pa, 10 de abril de 2018
Jardenice Maria  Vital
Gerente da Área de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 299693

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 163/2018;
BENEFICIÁRIO: LAURA KAINA DE OLIVEIRA SIQUEIRA DAS
CHAGAS; MATRÍCULA: 54184638; FUNÇÃO: EMPREGO DE
CONFIANÇA II; OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA
CUSTEAR DESPESAS ADMINISTRATIVAS E EMERGENCIAIS
DESTA EMPRESA; MUNICÍPIO: MARITUBA; PROGRAMA: 1297;
PROJETO ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101; ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-30=R$ 2.000,00; 3390-39=R$ 1.800,00;
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 299678
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 165/2018;
BENEFICIÁRIO: LUCAS DA COSTA MESQUITA; MATRÍCULA:
5938151-1; FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL; OBJETIVO:
SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR DESPESAS
ADMINISTRATIVAS EMERGENCIAIS DA EMPRESA; MUNICÍPIO:
MARITUBA; PROGRAMA: 1297; PROJETO ATIVIDADE: 8338-C;
FONTE: 0101; ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39=R$ 3.900,00;
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 299709
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 164/2018;
BENEFICIÁRIO: ANDERSON COSTA DOS SANTOS; MATRÍCULA:
54196307/1; FUNÇÃO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO;
OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E SERVIÇOS PARA
ESTA EMPRESA PÚBLICA; MUNICÍPIO: MARITUBA; PROGRAMA:
1297; PROJETO ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101; ELEMENTO
DE DESPESA: 3390-30=R$ 1.800,00; 3390-39=R$ 2.000,00;
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 299694